



平成 18年 3月期

第1四半期財務・業績の概況 (連結)

平成 17年 7月 27日

上場会社名

フジオーゼックス株式会社

(コード番号:7299 東証第2部)

(URL <http://www.oozx.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名

代表取締役社長 東山 馨

責任者役職・氏名

常務取締役 斎藤 和寿

(TEL : (0537)-35-5873)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
- ②最近連結会計年度から会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成18年 3月期第1四半期財務・業績の概況(平成 17年 4月 1日 ~ 平成 17年 6月 30日)

(1)経営成績(連結)の進捗状況

(注)記載金額は百万円未満を四捨五入して表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	5,365	18.7	743	65.6	866	68.7	544	76.4
17年3月期第1四半期	4,520	5.6	449	104.9	514	56.5	308	11.0
(参考)17年 3月期	19,718	9.8	2,283	67.4	2,415	66.7	1,768	69.6

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第1四半期	25.02	—	—	—
17年3月期第1四半期	15.00	—	—	—
(参考)17年 3月期	84.60	—	—	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期(平成17年4月1日から平成17年6月30日)のわが国経済は、企業収益の改善を背景とした設備投資の増加等により、緩やかな成長を続けております。

このような経済情勢の中、当第1四半期の自動車(四輪車)生産台数は、前年同期比2.8%増の261万台と好調に推移いたしました。

こうした事業環境のもと、海外での大口受注もあって、当社グループの、連結売上高は 5,365百万円(前年同期比18.7%増)となりました。

一方、損益面については、自動車各社からの強い原価低減要請に加えて原料資材価格上昇と厳しい状況に置かれておりましたが、売上増に支えられたほか、生産部門の原価低減、生産性の向上も着実に進展し、営業利益は743百万円(前年同期比65.7%増)、経常利益は866百万円(前年同期比68.7%増)を確保することができました。

当第1四半期純利益については、544百万円(前年同期比76.4%増)となりました。

(2)財政状態(連結)変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	21,797	15,402	70.7	747.95
17年3月期第1四半期	20,365	13,611	66.8	662.11
(参考)17年 3月期	21,786	14,926	68.5	724.81

[連結キャッシュ・フローの状況]

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第1四半期	△ 133	△ 117	△ 112	3,592
17年3月期第1四半期	844	△ 145	△ 617	2,403
(参考)17年 3月期	3,309	84	△ 1,767	3,941

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

営業活動によるキャッシュ・フローは、133百万円(前年同期比977百万円減)のマイナスとなりました。これは主に税金等調整前四半期純利益が870百万円の確保ができたものの、法人税の支払などに起因する法人税等の支払額1,297百万円などの要因によるものです。

投資活動によるキャッシュ・フローは117百万円(前年同期比27百万円減)となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出等によるものであります。

財務活動によるキャッシュ・フローは112百万円(前年度比505百万円減)となりました。これは主に配当金の支払による支出等によるものであります。

これらの結果、現金及び現金同等物の当第1四半期末残高は、前連結会計年度末に比べて349百万円減少し、3,592百万円となりました。

[参考1] 平成18年3月期第1四半期の単独業績概況(平成17年4月1日～平成17年6月30日)

(注)記載金額は百万円未満を四捨五入して表示しております。

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第1四半期	5,055	701	819	487
17年3月期第1四半期	4,217	451	515	318
(参考)17年3月期	18,635	2,147	2,265	1,647

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第1四半期	22.46	—
17年3月期第1四半期	15.45	—
(参考)17年3月期	78.89	—

3. 平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	10,600	1,500	920
通期	21,200	2,850	1,720

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 82円 28銭

[業績予想に関する定性的情報等]

当第1四半期における経営成績が好調に推移したため、前回(平成17年5月11日)公表の業績予想を修正いたします。

(中間期)売上は5億円増の106億円に、経常利益は3億円増の15億円に、中間純利益は1.7億円増の9.2億円にそれぞれ上方修正いたします。

(通期)売上は5億円増の212億円に、経常利益は3億円増の28.5億円に、当期純利益は1.7億円増の17.2億円にそれぞれ上方修正いたします。

[参考2] 平成18年3月期の単独業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	10,000	1,400	770
通期	20,000	2,600	1,520

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 72円 74銭

※上記の予想につきましては、現状で判断しうる一定の前提、仮定に基づいております。今後発生する状況の変化によっては異なる業績結果となることも予想されますのでご了解下さい。

(1) 四半期連結貸借対照表

科 目	前第1四半期 連結会計期間末 (平成16年6月30日)		当第1四半期 連結会計期間末 (平成17年6月30日)		増 減 金額 (千円)	前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成17年3月31日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)		金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)							
I 流動資産	9,293,292	45.6	11,306,710	51.9	2,013,418	11,403,447	52.3
1 現金及び預金	2,403,102		3,591,714		1,188,613	3,941,172	
2 受取手形及び売掛金	4,538,550		5,293,673		755,122	5,180,553	
3 棚卸資産	1,966,565		2,141,946		175,381	1,931,142	
4 繰延税金資産	126,145		122,557		△ 3,587	163,690	
5 その他	284,929		164,919		△ 120,011	194,929	
6 貸倒引当金	△ 26,000		△ 8,099		17,901	△ 8,039	
II 固定資産	11,071,634	54.4	10,489,819	48.1	△ 581,814	10,382,277	47.7
1 有形固定資産	9,331,430	45.8	8,703,985	39.9	△ 627,445	8,690,868	39.9
(1) 建物及び構築物	3,373,036		3,127,813		△ 245,224	3,159,023	
(2) 機械装置及び運搬具	3,359,640		2,910,266		△ 449,374	2,962,036	
(3) 工具器具備品	180,339		153,209		△ 27,129	157,854	
(4) 土地	2,380,836		2,312,029		△ 68,807	2,315,172	
(5) 建設仮勘定	37,579		200,668		163,089	96,785	
2 無形固定資産	33,035	0.2	42,102	0.2	9,067	31,959	0.1
3 投資その他の資産	1,707,169	8.4	1,743,732	8.0	36,564	1,659,449	7.6
(1) 投資有価証券	1,064,575		1,144,485		79,910	1,071,296	
(2) 繰延税金資産	191,320		242,663		51,344	213,222	
(3) 前払年金費用	278,642		230,988		△ 47,654	227,875	
(4) その他	223,173		156,186		△ 66,987	208,883	
(5) 貸倒引当金	△ 50,541		△ 30,589		19,952	△ 61,827	
資産合計	20,364,925	100.0	21,796,529	100.0	1,431,604	21,785,724	100.0

科 目	前第1四半期 連結会計期末 (平成16年6月30日)		当第1四半期 連結会計期末 (平成17年6月30日)		増 減 金額 (千円)	前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成17年3月31日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)		金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)							
I 流動負債	6,309,641	31.0	6,100,036	28.0	△ 209,605	6,502,260	29.8
1 支払手形及び買掛金	2,390,705		3,051,429		660,725	2,819,091	
2 短期借入金	2,373,224		1,337,856		△ 1,035,368	1,342,829	
3 未払法人税等	291,778		293,119		1,341	1,264,729	
4 賞与引当金	119,875		112,215		△ 7,660	23,750	
5 その他	1,134,060		1,305,417		171,357	1,051,861	
II 固定負債	444,168	2.2	294,906	1.4	△ 149,262	357,639	1.6
1 長期借入金	23,624		5,768		△ 17,856	9,443	
2 退職給付引当金	54,560		50,892		△ 3,667	49,494	
3 役員退職慰労引当金	96,644		85,644		△ 11,000	118,495	
4 長期未払金	243,446		130,368		△ 113,078	158,637	
5 その他	25,894		22,234		△ 3,660	21,569	
負債合計	6,753,809	33.2	6,394,942	29.3	△ 358,867	6,859,899	31.5
(資本の部)							
I 資本金	3,018,648	14.8	3,018,648	13.8	0	3,018,648	13.9
II 資本剰余金	2,769,453	13.6	2,769,453	12.7	0	2,769,453	12.7
III 利益剰余金	8,180,323	40.2	9,949,215	45.6	1,768,892	9,537,035	43.8
IV その他有価証券評価差額金	△ 5	0.0	—	—	5	△ 2,481	0.0
V 為替換算調整勘定	△ 356,778	△ 1.8	△ 332,752	△ 1.5	24,026	△ 396,807	△ 1.8
VI 自己株式	△ 523	0.0	△ 2,976	0.0	△ 2,452	△ 22	0.0
資本合計	13,611,116	66.8	15,401,587	70.7	1,790,471	14,925,825	68.5
負債資本合計	20,364,925	100.0	21,796,529	100.0	1,431,604	21,785,724	100.0

(2) 四半期連結損益計算書

科 目	前第1四半期 連結会計期間 (自平成16年4月1日 至平成16年6月30日)		当第1四半期 連結会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)		増 減 金 額 (千円)	前連結会計年度 (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)	
	金 額(千円)	百分比 (%)	金 額(千円)	百分比 (%)		金 額(千円)	百分比 (%)
売 上 高	4,520,103	100.0	5,365,449	100.0	845,346	19,718,192	100.0
売 上 原 価	3,560,383	78.8	4,125,170	76.9	564,787	15,468,006	78.4
売 上 総 利 益	959,719	21.2	1,240,278	23.1	280,559	4,250,186	21.6
販売費及び一般管理費	510,752	11.3	496,825	9.3	△ 13,928	1,967,495	10.0
荷造運送費	49,835		53,264		3,429	223,991	
報酬及び給与	258,932		243,862		△ 15,070	1,054,048	
賞与引当金繰入額	12,684		18,180		5,496	5,490	
福利厚生費	38,023		40,270		2,246	162,999	
役員退職慰労引当金繰入額	7,871		8,027		156	30,129	
その他	143,406		133,221		△ 10,185	490,837	
営 業 利 益	448,967	9.9	743,454	13.9	294,487	2,282,691	11.6
営 業 外 収 益	73,097	1.6	131,000	2.4	57,904	276,314	1.4
受取利息	737		892		155	5,470	
受取配当金	628		47,848		47,220	1,019	
持分法による投資利益	39,277		35,767		△ 3,510	191,449	
その他	32,456		46,494		14,039	78,376	
営 業 外 費 用	8,406	0.2	8,120	0.2	△ 286	144,085	0.7
支払利息	5,703		2,745		△ 2,958	19,560	
固定資産除却損	1,121		4,724		3,603	54,214	
その他	1,583		651		△ 932	70,311	
経 常 利 益	513,658	11.4	866,334	16.1	352,676	2,414,920	12.2
特 別 利 益	2,357	0.1	5,476	0.1	3,120	462,808	0.0
固定資産売却益	—		5,152		5,152	—	
貸倒引当金戻入額	1,000		324		△ 676	19,211	
投資有価証券売却益	1,357		—		△ 1,357	1,357	
土地及び建物売却益	—		—		—	439,240	
ゴルフ会員権売却益	—		—		—	3,000	
特 別 損 失	—	—	1,651	0.0	1,651	—	—
1 投資有価証券売却損	—		51		51	—	
2 その他	—		1,600		1,600	—	
税金等調整前四半期(当期)純利益	516,015	11.4	870,160	16.2	354,145	2,877,728	14.6
法人税、住民税および事業税	287,653		314,251		26,598	1,253,573	
法人税等調整額	△ 79,957		12,165		92,121	△ 143,655	
四半期(当期)純利益	308,319	6.8	543,744	10.1	235,426	1,767,810	9.0

(3) 四半期連結剰余金計算書

科 目	前第1四半期連結会計期間 (自平成16年4月1日) 至平成16年6月30日)		当第1四半期連結会計期間 (自平成17年4月1日) 至平成17年6月30日)		前連結会計年度 (自平成16年4月1日) 至平成17年3月31日)	
	金 額(千円)		金 額(千円)		金 額(千円)	
(資本剰余金の部)						
I 資本剰余金期首残高		2,769,453		2,769,453		2,769,453
II 資本剰余金四半期(期末)残高		2,769,453		2,769,453		2,769,453
(利益剰余金の部)						
I 利益剰余金期首残高		7,994,112		9,537,035		7,994,112
II 利益剰余金増加高						
1 四半期(当期)純利益	308,319	308,319	543,744	543,744	1,767,810	1,767,810
III 利益剰余金減少高						
1 配当金	92,508		102,765		195,287	
2 役員賞与	29,600		28,800		29,600	
(内 監査役賞与)	(3,500)	122,108	(3,500)	131,565	(3,500)	224,887
IV 利益剰余金四半期(期末)残高		8,180,323		9,949,215		9,537,035

(4) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前第1四半期 連結会計期間 (自平成16年4月1日 至平成16年6月30日)	当第1四半期 連結会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)	前連結会計年度 (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)
区 分	金 額(千円)	金 額(千円)	金 額(千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	516,015	870,160	2,877,728
減価償却費	263,264	253,198	1,146,826
貸倒引当金の増減額(減少は△)	△ 1,000	△ 31,179	△ 7,675
賞与引当金の増減額(減少は△)	94,479	88,465	△ 1,646
退職給付引当金の増減額(減少は△)	973	1,398	△ 4,092
前払年金費用の増減額(増加は△)	21,681	△ 3,113	72,448
役員退職慰労引当金の増減額(減少は△)	1,376	△ 32,851	23,227
受取利息及び受取配当金	△ 1,364	△ 48,740	△ 6,489
支払利息	5,703	2,745	19,560
投資有価証券売却益	△ 1,357	-	△ 1,357
有形固定資産除却損	1,121	4,724	54,214
土地及び建物売却益	-	-	△ 439,240
売上債権の増減額(増加は△)	13,568	△ 111,940	△ 629,234
棚卸資産の増減額(増加は△)	△ 283,974	△ 207,493	△ 250,448
仕入債務の増減額(減少は△)	209,600	231,823	638,392
長期未払金の増減額(減少は△)	△ 28,270	△ 28,270	△ 113,078
役員賞与の支払額	△ 29,600	△ 28,800	△ 29,600
持分法による投資利益	△ 39,277	△ 35,767	△ 191,449
その他	258,570	186,053	△ 27,744
小計	1,001,507	1,110,415	3,130,342
利息及び配当金の受取額	6,037	56,127	116,272
利息の支払額	△ 6,199	△ 2,792	△ 20,677
法人税等の還付による収入	-	-	148,024
法人税等の支払額	△ 157,272	△ 1,296,768	△ 64,493
営業活動によるキャッシュ・フロー	844,073	△ 133,018	3,309,467
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
投資有価証券の取得による支出	-	-	△ 3
投資有価証券の売却による収入	1,757	154	1,757
有形固定資産の取得による支出	△ 178,394	△ 170,337	△ 528,903
有形固定資産の売却による収入	-	15,912	569,299
無形固定資産の取得による支出	-	△ 11,931	△ 5,157
その他(純額)	32,077	49,140	46,619
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 144,560	△ 117,062	83,613
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入れによる収入	20,000	-	52,000
短期借入金の返済による支出	△ 523,200	△ 3,200	△ 1,582,000
長期借入金の返済による支出	△ 21,212	△ 5,448	△ 39,346
配当金の支払額	△ 92,508	△ 102,765	△ 195,287
その他(純額)	-	△ 494	△ 1,958
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 616,920	△ 111,907	△ 1,766,591
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	△ 5,706	12,530	△ 11,532
V 現金及び現金同等物の増減額(減少は△)	76,887	△ 349,458	1,614,957
VI 現金及び現金同等物の期首残高	2,326,215	3,941,172	2,326,215
VII 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	2,403,102	3,591,714	3,941,172